
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

от «19» сентября 2022 г. № 96 - О

Об определении муниципальных пилотных организаций

С целью повышение качества дошкольного образования в городе 
Назарово, выявления и тиражирования успешных практик, учитывая 
результаты муниципального мониторинга качества дошкольного образования 
и результаты МКДО, на основании «Концепции развития дошкольного 
образования в Красноярском крае на период до 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить статус муниципальной пилотной площадки с 20.09.2022 
следующим ДОУ:
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №1 «Капитошка» и муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 20 «Росинка» по теме 
«Совершенствование механизмов управления качеством дошкольного 
образования на основе мониторинговых процедур», срок реализации -  2 года.
- муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 9 «Калинка» и муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №24 «Колосок» по теме
«Повышение качества образовательных программ в ДОУ», срок реализации -  
1 год.
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №11 «Вишенка» и муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №23 «Катюша» по теме
«Эффективные практики взаимодействия с родителями».
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №12 «Сибирячок» и муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя школа №. 3 (филиал) по теме «Развитие 
начал технического образования детей дошкольного возраста», срок 
реализации -  3 года.
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №13 «Тополек» и муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение средняя школа № 4 по теме «Повышение качества
образовательных программ в ДОУ через индивидуализацию
образовательного процесса».
- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 «Теремок» по теме «Эффективные практики, технологии, 
программы, способствующие сохранению и укреплению здоровья 
воспитанников ДОУ»;



2. Присвоить статус базовой пилотной площадки по теме «Создание 
психологической службы в ДОУ» муниципальному автономному 
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 6», срок 
реализации -  2 года;
3. Обеспечить деятельность федеральной инновационной площадки АНО 
ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» на базе 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 5 «Аленка» по темам:
- «Организация музыкально-театрализованной деятельности в современном 

детском саду на основе творческого взаимодействия педагогов с детьми»;
«Духовно-нравственное воспитание дошкольников средствами 

традиционной культуры в ДОО и семье», срок реализации -  1 год.
4. Заведующим ДОУ:
- назначить ответственного за организацию деятельности пилотной 
площадки;
- обеспечить взаимодействие с ДОУ - партнерами, разработать и согласовать 
план работы пилотных площадок в срок до 10.10.2022.
5. Директору МКУ НММЦ (Цветных Н.Д.):
- обеспечить методическое сопровождение муниципальных пилотных 
организаций;
- организовать представление промежуточных результатов деятельности 
муниципальных пилотных организаций не реже 1 раза в полугодие.
6. Назначить муниципальным координатором организации деятельности 
муниципальных пилотных организаций Вершинскую Т.С. главного 
специалиста управления образования администрации города Назарово.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по учебно-воспитательной работе Селезневу Е.В.

Руководитель управления образования С.В. Гаврилова


